АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.11.2021

 № 1190                               г. Новошахтинск

_______________________________________________________________________________________________________________________
О внесении изменения  в постановление

Администрации города от 25.09.2020 № 803

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях улучшения организации бесплатного питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление  Администрации города от 25.09.2020 № 803 «Об утверждении Порядка предоставления бесплатного питания обучающимся муниципальных общеобразовательных организаций города Новошахтинска» изменение: пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

«2. За счет выявленной экономии средств, предусмотренных на организацию питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций, установить в ноябре-декабре 2021 года стоимость бесплатного питания для обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций в день на одного ребенка за счет средств бюджета города в следующем размере:

для обучающихся 1 – 4 классов с ограниченными возможностями здоровья, получающих образование непосредственно в образовательной организации, – 65 рублей 54 копейки;

для обучающихся 1 – 4 классов с ограниченными возможностями здоровья, получающих образование индивидуально на дому, – 131 рубль 08 копеек;

для обучающихся 1 – 4 классов, получающих образование индивидуально на дому и не являющихся детьми с ограниченными возможностями здоровья, – 65 рублей 54 копейки;

для обучающихся 5 – 11 классов, проживающих в семьях, являющихся малоимущими, – 65 рублей 54 копейки;

для обучающихся 5 – 11 классов с ограниченными возможностями здоровья – 131 рубль 08 копеек.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию,  размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.11.2021.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации  города по социальным вопросам  Туркатову Е.И.

Глава Администрации города

                С.А. Бондаренко

Постановление вносит

Управление образования

Администрации города